
Università degli Studi di Bari 

 

Decreto Rettorale n. 4299 

IL RETTORE 

Visto il Regolamento per l’assegnazione di premi di studio e di laurea, emanato con D.R. n. 4149 
del 13/05/2002, e in particolare l’art. 5; 

 

Visto quanto disposto dal Regolamento per l’istituzione ed assegnazione dei dieci premi di laurea, 
messi a disposizione e finanziati dal Pastificio Attilio Mastromauro GRANORO s.r.l., 
emanato con D.R. n. 1626 del 27/04/2015 e parzialmente rettificato con D.R. n. 1782 del 
12/05/2015; 

 

Visto il D.R. n. 2182 del 10/06/2015 con cui è stato indetto il concorso pubblico, per titoli, per il 
conferimento di n. 5 premi di laurea “GRANORO”, destinati a giovani laureati distintisi, per 
merito, in corsi di studio afferenti alle seguenti classi di laurea magistrali: LMG01, LM56, 
LM77, LM7, LM70 e triennale LSNT/3 nell’anno 2013/14 presso l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro; 

 

Visti in particolare, gli artt. 5 e 6 del bando di concorso che prevedono, rispettivamente, la 
costituzione di una Commissione giudicatrice e gli adempimenti della Commissione stessa; 

 

Atteso il considerevole numero di domande di partecipazione al concorso, pervenute da parte di 
laureati in discipline economiche, giuridiche, sanitarie e agro-alimentari, che hanno affrontato 
nelle rispettive tesi di laurea tematiche assai distanti ed eterogene; 

 

Ritenuto pertanto che la Commissione giudicatrice, a norma di Regolamento e di bando composta da 
due soli docenti e da un rappresentante del finanziatore dei premi, possa non essere in 
grado di assolvere appieno il proprio compito, stante l’estrema varietà dei percorsi formativi 
dei concorrenti e delle tematiche affrontate nelle rispettive tesi; 

 

Considerata dunque l’esigenza, in deroga all’art. 5 del Regolamento per l’assegnazione di premi di studio 
e di laurea e all’art. 5 del bando di concorso, di allargare la composizione della Commissione 
includendovi più numerose professionalità e competenze, atte a coprire tutti gli ambiti 
disciplinari implicati; 

 

Ravvisata la necessità della presenza, in Commissione, di due docenti di materie giuridiche, due 
docenti di ambito agro-alimentare, un docente di discipline economiche e un docente di area 
medica; 

 

Viste le note con cui i Direttori delle strutture didattiche interessate hanno comunicato i nominativi 
dei docenti disponibili a ricoprire l’incarico di commissari; 

 

Acquisita la disponibilità della dott.ssa Marina Mastromauro, amministratore delegato di Granoro s.r.l., 
a rappresentare l’Azienda nella Commissione per l’a.a. 2013/14; 

 

 

 

 



Università degli Studi di Bari 

D E C R E T A  

 

Per le motivazioni indicate in premessa, la Commissione giudicatrice di cui all’art. 5 del D.R. n. 2182 del 
10/06/2015 è così composta,: 
 

 prof.ssa  Aurora A. Vimercati       Componente 
docente afferente al Dipartimento di Giurisprudenza; 
 

 prof.ssa Daniela Caterino        Componente 
docente afferente al Dipartimento Ionico in “Sistemi giuridici ed 
economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”; 
 

 prof. Savino Santovito         Componente 
docente afferente al Dipartimento di Scienze economiche e 
metodi matematici; 
 

 prof. Giuseppe Gambacorta       Componente 
docente afferente al Dipartimento di Scienze del suolo, della  
pianta e degli alimenti; 
 

 dott. Eugenio Cazzato        Componente 
ricercatore afferente al Dipartimento di Scienze agro-ambientali e  
territoriali; 
 

 prof. Alfredo Di Leo        Componente 
docente afferente alla Scuola di Medicina; 
 

 dott.ssa Marina Mastromauro       Componente 
rappresentante della Granoro s.r.l. 

Bari, 22 dicembre 2015 
 
 

F.TO IL RETTORE  
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea – Divisione Master, Corsi di Perfezionamento e  Alta Formazione - Area 
Provvidenze agli Studenti - Settore Borse e Premi di studio e di laurea 
Oggetto: D.R. Commissione premi GRANORO 2013/2014 


